
 
 

 

COMUNICADO 02  

  

LISTADO DE PARTICIPANTES 

CONTRA RELOJ INDIVIDUAL HOMBRES 

 

 Dor  Apellido,Nombre                   Categ  Codigo UCI   Publicidad 

 ------------------------------------------------------------------------------------ 

   2  OSPINA  , Jhonathan stivens       SUB23  COL19931118  ANTIOQUIA                   

   6  VARGAS  , Walter alejandro        ELITE  COL19920416  ANTIOQUIA                   

  13  LOPEZ  , Fernando Daniel          ELITE  .13          ARAUCA                      

  14  CAJAMARCA  , Jholman Jesus        ELITE  .14          ARAUCA                      

  19  RAMIREZ  , Brayan stiven          ELITE  COL19921120  BOGOTA                      

  22  SANCHEZ  , Edwin albeiro          ELITE  COL19830720  BOGOTA                      

  33  BERROCAL  , Bayron                SUB23  COL19960921  BOLIVAR                     

  34  CAMACHO  , Julio alexis           ELITE  COL19900620  BOYACA                      

  38  HERRERA  , Pedro antonio          ELITE  COL19861007  BOYACA                      

  42  HERNANDEZ  , Edwin                ELITE  COL19890108  CAUCA                       

  43  MARTINEZ  , Cristian camilo       SUB23  COL19930708  CALDAS                      

  44  GARCIA  , Juan alejandro          ELITE  COL19830720  CALDAS                      

  60  CARO  , Sebastian orlando         ELITE  COL19910921  CUNDINAMARCA                

  62  MARENTES  , Wilson alexander      ELITE  COL19850808  CUNDINAMARCA                

  66  HENAO  , Julian Mauricio          ELITE  COL19900605  CHOCO                       

  69  MARULANDA  , Hamen angel          ELITE  COL19811002  GUAJIRA                     

  71  GONZALEZ  , Jose afranio          SUB23  COL19950803  GUAJIRA                     

  76  SERRANO  , Cristian camilo        ELITE  COL19890409  META                        

  79  MENDOZA  , Omar alberto           ELITE  COL19891125  META                        

  86  QUIROZ  , Oscar adalberto         SUB23  COL19940703  NARIÑO                      

  88  URBANO  , Jerson ruben            SUB23  COL19950112  NARIÑO                      

  92  ESPINEL  , Juan alcides           SUB23  COL19950504  NORTE DE SANTANDER          

  93  RODRIGUEZ  , Marlon yesid         SUB23  COL19960517  NORTE DE SANTANDER          

 105  GOMEZ  , Juan esteban             SUB23  COL19940630  SANTANDER                   

 107  ARGUELLO  , Sergio carlos         SUB23  COL19960417  SANTANDER                   

 113  CHACON  , Fidel Jeovany           ELITE  .87          TOLIMA                      

 116  OYOLA  , Robigzon leandro         ELITE  COL19880810  TOLIMA                      

 119  ARIAS  , Alvaro                   SUB23  COL19940706  VALLE                       

 120  GOMEZ  , Bryan steve              SUB23  COL19941119  VALLE                       

   

 Total corredores inscritos : 29 

  



 
 

COMUNICADO 02  

 

 

LISTADO DE PARTICIPANTES 

CONTRA RELOJ INDIVIDUAL DAMAS 

 

 Dor  Apellido,Nombre                   Categ  Codigo UCI   Publicidad 

 ------------------------------------------------------------------------------------ 

   7  RIVERA  , Andreina patricia       ELITE  COL19910208  ANTIOQUIA                   

  12  MENESES  , Jessenia alejandra     ELITE  COL19950618  ANTIOQUIA                   

  26  PARRA  , Jessica marcela          ELITE  COL19950810  BOGOTA                      

  27  LOZANO  , Laura camila            ELITE  COL19861025  BOGOTA                      

  39  COLMENARES  , Yeny lorena         ELITE  COL19910215  BOYACA                      

  41  GULUMA  , Serika mitchell         ELITE  COL19900716  BOYACA                      

  50  BURITICA  , Laura maria           ELITE  COL19900409  CALDAS                      

  51  NARANJO  , Luisa fernanda         ELITE  COL19941212  CALDAS                      

  54  VARGAS  , Lorena maria            ELITE  COL19860827  CASANARE                    

  63  TOVAR  , Luz adriana              ELITE  COL19830221  CUNDINAMARCA                

 118  BELTRAN  , Jeimy lorena           ELITE  COL19940101  TOLIMA                      

 126  VILLADA  , Lorena                 ELITE  COL19960718  VALLE                       

 127  BOTERO  , Vanessa                 ELITE  COL19910622  VALLE                       

129  GONZALEZ  , Yaneth cecilia        ELITE  COL19860529  NORTE DE SANTANDER          

   

 Total corredores inscritos : 15 

 

  



 
 

COMUNICADO 02  

LISTADO DE PARTICIPANTES 

RUTA HOMBRES 

 

 Dor  Apellido,Nombre                   Categ  Codigo UCI   Publicidad 

 ------------------------------------------------------------------------------------ 

   1  CASTAÑEDA  , Jaime alberto        ELITE  COL19861029  ANTIOQUIA                   

   2  OSPINA  , Jhonathan stivens       SUB23  COL19931118  ANTIOQUIA                   

   3  ROLDAN  , Weimar alfonso          ELITE  COL19850517  ANTIOQUIA                   

   4  ARDILA  , Mauricio alberto        ELITE  COL19790521  ANTIOQUIA                   

   5  MONTIEL  , Rafael anibal          ELITE  COL19810628  ANTIOQUIA                   

   6  VARGAS  , Walter alejandro        ELITE  COL19920416  ANTIOQUIA                   

  13  LOPEZ  , Fernando Daniel          ELITE  .13          ARAUCA                      

  14  CAJAMARCA  , Jholman Jesus        ELITE  .14          ARAUCA                      

  15  ROMERO  , Jhon Fernando           ELITE  .15          ARAUCA                      

  16  MENDOZA  , Manuel Enrique         ELITE  .16          ARAUCA                      

  17  BOHORQUEZ  , Yonny                ELITE  .17          ARAUCA                      

  18  SOTO  , Nelson                    SUB23  COL19940619  ATLANTICO                   

  19  RAMIREZ  , Brayan stiven          ELITE  COL19921120  BOGOTA                      

  20  BALSERO  , Daniel fernando        ELITE  COL19831115  BOGOTA                      

  21  SASTOQUE  , Didier alexander      ELITE  COL19870503  BOGOTA                      

  22  SANCHEZ  , Edwin albeiro          ELITE  COL19830720  BOGOTA                      

  23  VERGARA  , Jaime                  ELITE  COL19870612  BOGOTA                      

  24  PAREDES  , Cesar nicolas          ELITE  COL19920905  BOGOTA                      

  29  GARCIA  , Nicolas david           SUB23  COL19930208  BOLIVAR                     

  30  PATIÑO  , Pablo andres            SUB23  COL19940208  BOLIVAR                     

  31  RESTREPO  , Ferney                ELITE  COL19840602  BOLIVAR                     

  32  DIAZ  , Ayrton andres             SUB23  COL19960916  BOLIVAR                     

  34  CAMACHO  , Julio alexis           ELITE  COL19900620  BOYACA                      

  35  GOMEZ  , Javier eduardo           ELITE  COL19911016  BOYACA                      

  36  ROMERO  , Jeffry johan            ELITE  COL19891004  BOYACA                      

  37  MARTINEZ  , Luis alfredo          ELITE  COL19880308  BOYACA                      

  38  HERRERA  , Pedro antonio          ELITE  COL19861007  BOYACA                      

  42  HERNANDEZ  , Edwin                ELITE  COL19890108  CAUCA                       

  43  MARTINEZ  , Cristian camilo       SUB23  COL19930708  CALDAS                      

  44  GARCIA  , Juan alejandro          ELITE  COL19830720  CALDAS                      

  45  TAMAYO  , Juan sebastian          ELITE  COL19880523  CALDAS                      

  46  MARTINEZ  , Luis miguel           SUB23  COL19930630  CALDAS                      

  47  LONDOÑO  , Miguel                 SUB23  COL19930223  CALDAS                      

  48  SANCHEZ  , Oscar eduardo          ELITE  COL19850514  CALDAS                      

  53  MUÑOZ  , William                  SUB23  COL19940117  CASANARE                    

  57  DUARTE  , Alvaro                  ELITE  COL19910112  CUNDINAMARCA                

  58  GOMEZ  , Alvaro yamid             ELITE  COL19840616  CUNDINAMARCA                

  59  CASTIBLANCO  , Jorge camilo       ELITE  COL19881124  CUNDINAMARCA                

  60  CARO  , Sebastian orlando         ELITE  COL19910921  CUNDINAMARCA                

  61  CASTRO  , Wilmar andres           SUB23  COL19940401  CUNDINAMARCA                

  62  MARENTES  , Wilson alexander      ELITE  COL19850808  CUNDINAMARCA                

  64  PEREA  , Elkin Vianey             ELITE  COL19870412  CHOCO                       

  65  HURTADO  , Jose Luis              ELITE  COL19890720  CHOCO                       

  66  HENAO  , Julian Mauricio          ELITE  COL19900605  CHOCO                       

  67  BUSTAMANTE  , Wilinton arley      ELITE  COL19831116  FF-AA EJERCITO NACIONAL     

  68  GONZALEZ  , Afranio jose          SUB23   COL19950803 GUAJIRA                     

  69  MARULANDA  , Hamen angel          ELITE  COL19811002  GUAJIRA                     

  70  ANAYA  , Janner enrique           ELITE  COL19911222  GUAJIRA                     

  71  GONZALEZ  , Jose afranio          SUB23  COL19950803  GUAJIRA                     

  75  ALARCON  , Antonio jose           ELITE  COL19900810  META                        

  76  SERRANO  , Cristian camilo        ELITE  COL19890409  META                        

  77  GUTIERREZ  , Christian leonardo   ELITE  COL19900803  META                        



 
 

LISTADO DE PARTICIPANTES 

RUTA HOMBRES 

 

 Dor  Apellido,Nombre                   Categ  Codigo UCI   Publicidad 

 ------------------------------------------------------------------------------------ 

  78  PAREDES  , Jonathan felipe        ELITE  COL19890404  META                        

  79  MENDOZA  , Omar alberto           ELITE  COL19891125  META                        

  80  SANTOFIMIO  , Yors anderson       SUB23  COL19951226  META                        

  81  PANTOJA  , Darwin ferney          ELITE  COL19900925  NARIÑO                      

  82  CALDERON  , Edson arturo          ELITE  COL19840603  NARIÑO                      

  83  CARDENAS  , Guido fernando        ELITE  COL19920226  NARIÑO                      

  84  AGUIRRE  , Hernan ricardo         SUB23  COL19951213  NARIÑO                      

  85  ATAPUMA  , Jhon darwin            ELITE  COL19880115  NARIÑO                      

  87  CHALAPUD  , Robinson eduardo      ELITE  COL19840308  NARIÑO                      

  89  NOCUA  , Duvan ricardo            SUB23  COL19960813  NORTE DE SANTANDER          

  90  PAREDES  , Elvis grimaldi         SUB23  COL19951012  NORTE DE SANTANDER          

  91  QUINTERO  , Jorge alexander       SUB23  COL19961124  NORTE DE SANTANDER          

  92  ESPINEL  , Juan alcides           SUB23  COL19950504  NORTE DE SANTANDER          

  93  RODRIGUEZ  , Marlon yesid         SUB23  COL19960517  NORTE DE SANTANDER          

  94  QUINTANA  , Willinton             SUB23  COL19950710  NORTE DE SANTANDER          

  95  JEREZ  , Yosymar                  ELITE  COL19890928  NORTE DE SANTANDER          

  96  CALDERON  , Mauricio              ELITE  COL19831001  RISARALDA                   

  97  CAÑAVERAL  , Johnatan             SUB23  COL19961102  RISARALDA                   

  98  REINOSA  , Juan sebastian         SUB23  COL19950425  RISARALDA                   

  99  OLMOS  , Luis felipe              ELITE  COL19921229  RISARALDA                   

 100  DIAZ  , Andres miguel             ELITE  COL19840120  RISARALDA                   

 102  PEREZ  , Jeferson eduardo         SUB23  COL19930711  SANTANDER                   

 103  PICO  , John alexander            ELITE  COL19880207  SANTANDER                   

 104  JAIMES  , Jose                    ELITE  COL19910618  SANTANDER                   

 105  GOMEZ  , Juan esteban             SUB23  COL19940630  SANTANDER                   

 106  ROJAS  , Mauro                    ELITE  COL19890807  SANTANDER                   

 107  ARGUELLO  , Sergio carlos         SUB23  COL19960417  SANTANDER                   

 109  SALGADO  , Brandon                SUB23  COL19950108  SUCRE                       

 110  RODRIGUEZ  , Leandro dario        ELITE  COL19900310  SUCRE                       

 111  SERNA  , Alejandro                ELITE  COL19840205  TOLIMA                      

 112  FORERO  , Camilo                  ELITE  COL19920501  TOLIMA                      

 114  GONZALEZ  , Fredy excelino        ELITE  COL19780618  TOLIMA                      

 115  URREGO  , Jefferson nicolas       ELITE  COL19910828  TOLIMA                      

 116  OYOLA  , Robigzon leandro         ELITE  COL19880810  TOLIMA                      

 117  CARDONA  , Wilson steeven         SUB23  COL19950925  TOLIMA                      

 119  ARIAS  , Alvaro                   SUB23  COL19940706  VALLE                       

 120  GOMEZ  , Bryan steve              SUB23  COL19941119  VALLE                       

 121  OSPINA  , Davilier                ELITE  COL19851009  VALLE                       

 122  SANDOVAL  , Edwin alexander       ELITE  COL19810121  VALLE                       

 123  PANTANO  , Jarlinson              ELITE  COL19881119  VALLE                       

 124  MESA  , Juan martin               SUB23  COL19920123  VALLE                       

   

 Total corredores inscritos : 93 

  



 
 

COMUNICADO 02  

 

LISTADO DE PARTICIPANTES 

RUTA DAMAS 

 

 Dor  Apellido,Nombre                   Categ  Codigo UCI   Publicidad 

 ------------------------------------------------------------------------------------ 

   7  RIVERA  , Andreina patricia       ELITE  COL19910208  ANTIOQUIA                   

   8  UPEGUI  , Carolina                ELITE  COL19890316  ANTIOQUIA                   

   9  MONTOYA  , Katherin steisy        ELITE  COL19940114  ANTIOQUIA                   

  10  PATIÑO  , Paula andrea            JUVEN  COL19970329  ANTIOQUIA                   

  11  PANIAGUA  , Valentina             ELITE  COL19940419  ANTIOQUIA                   

  12  MENESES  , Jessenia alejandra     ELITE  COL19950618  ANTIOQUIA                   

  25  MEDELLIN  , Jeniffer alejandra    ELITE  COL19951203  BOGOTA                      

  26  PARRA  , Jessica marcela          ELITE  COL19950810  BOGOTA                      

  27  LOZANO  , Laura camila            ELITE  COL19861025  BOGOTA                      

  28  DUEÑAS  , Lina maría              ELITE  COL19951229  BOGOTA                      

  39  COLMENARES  , Yeny lorena         ELITE  COL19910215  BOYACA                      

  40  BUITRAGO  , Claudia               ELITE  COL19940803  BOYACA                      

  41  GULUMA  , Serika mitchell         ELITE  COL19900716  BOYACA                      

  49  PEÑUELA  , Diana carolina         ELITE  COL19860908  CALDAS                      

  50  BURITICA  , Laura maria           ELITE  COL19900409  CALDAS                      

  51  NARANJO  , Luisa fernanda         ELITE  COL19941212  CALDAS                      

  52  NARVAEZ  , Sindra bibiana         ELITE  COL19870319  CALDAS                      

  54  VARGAS  , Lorena maria            ELITE  COL19860827  CASANARE                    

  55  RODRIGUEZ  , Naira tatiana        ELITE  COL19940618  CASANARE                    

  56  TORRES  , Nury dudfay             ELITE  COL19881031  CASANARE                    

  63  TOVAR  , Luz adriana              ELITE  COL19830221  CUNDINAMARCA                

 101  MUÑOZ  , Leidy natalia            ELITE  COL19850604  RISARALDA                   

 108  SANABRIA  , Ana cristina          ELITE  COL19900502  SANTANDER                   

 118  BELTRAN  , Jeimy lorena           ELITE  COL19940101  TOLIMA                      

 125  ALVAREZ  , Jakelin andrea         ELITE  COL19950704  VALLE                       

 126  VILLADA  , Lorena                 ELITE  COL19960718  VALLE                       

 127  BOTERO  , Vanessa                 ELITE  COL19910622  VALLE                       

 128  RUBIO  , Henny Yajaira            ELITE  COL19881231  NORTE DE SANTANDER          

 129  GONZALEZ  , Yaneth cecilia        ELITE  COL19860529  NORTE DE SANTANDER          

   

 Total corredores inscritos : 29 

 

  



 
 

COMUNICADO 03 

ORDEN DE SALIDA 

CONTRA RELOJ INDIVIDUAL HOMBRES  

 

 Ord.  Hora salidaDor  Apellido,Nombre       Categ Publicidad                 Interv. 

 ------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  09:01:00    13  LOPEZ,Fernando Danie  ELITE ARAUCA                     09:01:00 

    2  09:02:00    14  CAJAMARCA,Jholman Je  ELITE ARAUCA                     09:02:00 

    3  09:03:00    43  MARTINEZ,Cristian ca  SUB23 CALDAS                     09:03:00 

    4  09:04:00    92  ESPINEL,Juan alcides  SUB23 NORTE DE SANTANDER         09:04:00 

    5  09:05:00    44  GARCIA,Juan alejandr  ELITE CALDAS                     09:05:00 

    6  09:06:00    93  RODRIGUEZ,Marlon yes  SUB23 NORTE DE SANTANDER         09:06:00 

    7  09:07:00    66  HENAO,Julian Maurici  ELITE CHOCO                      09:07:00 

    8  09:08:00    71  GONZALEZ,Jose afrani  SUB23 GUAJIRA                    09:08:00 

    9  09:09:00   107  ARGUELLO,Sergio carl  SUB23 SANTANDER                  09:09:00 

   10  09:10:00    88  URBANO,Jerson ruben   SUB23 NARIÑO                     09:10:00 

   11  09:11:00    79  MENDOZA,Omar alberto  ELITE META                       09:11:00 

   12  09:12:00   119  ARIAS,Alvaro          SUB23 VALLE                      09:12:00 

   13  09:13:00    22  SANCHEZ,Edwin albeir  ELITE BOGOTA                     09:13:00 

   14  09:14:00     6  VARGAS,Walter alejan  ELITE ANTIOQUIA                  09:14:00 

   15  09:15:00    69  MARULANDA,Hamen ange  ELITE GUAJIRA                    09:15:00 

   16  09:16:00   113  CHACON,Fidel Jeovany  ELITE TOLIMA                     09:16:00 

   17  09:17:00   105  GOMEZ,Juan esteban    SUB23 SANTANDER                  09:17:00 

   18  09:18:00    86  QUIROZ,Oscar adalber  SUB23 NARIÑO                     09:18:00 

   19  09:19:00    76  SERRANO,Cristian cam  ELITE META                       09:19:00 

   20  09:20:00   120  GOMEZ,Bryan steve     SUB23 VALLE                      09:20:00 

   21  09:21:00    62  MARENTES,Wilson alex  ELITE CUNDINAMARCA               09:21:00 

   22  09:22:00    42  HERNANDEZ,Edwin       ELITE CAUCA                      09:22:00 

   23  09:23:00    34  CAMACHO,Julio alexis  ELITE BOYACA                     09:23:00 

   24  09:24:00    33  BERROCAL,Bayron       SUB23 BOLIVAR                    09:24:00 

   25  09:25:00    19  RAMIREZ,Brayan stive  ELITE BOGOTA                     09:25:00 

   26  09:26:00     2  OSPINA,Jhonathan sti  SUB23 ANTIOQUIA                  09:26:00 

   27  09:27:00    60  CARO,Sebastian orlan  ELITE CUNDINAMARCA               09:27:00 

   28  09:28:00    38  HERRERA,Pedro antoni  ELITE BOYACA                     09:28:00 

   29  09:29:00   116  OYOLA,Robigzon leand  ELITE TOLIMA                     09:29:00 

 

 

  



 
 

COMUNICADO 03 CORREGIDO  

 

ORDEN DE SALIDA 

CONTRA RELOJ INDIVIDUAL DAMAS 

 

 Ord.  Hora salidaDor  Apellido,Nombre       Categ Publicidad                 Interv. 

 ------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  09:30:00    50  BURITICA,Laura maria  ELITE CALDAS                     09:30:00 

    2  09:31:00   129  GONZALEZ,Yaneth ceci  ELITE NORTE DE SANTANDER         09:31:00 

    3  09:32:00   126  VILLADA,Lorena        ELITE VALLE                      09:32:00 

    4  09:33:00   118  BELTRAN,Jeimy lorena  ELITE TOLIMA                     09:33:00 

    5  09:34:00    54  VARGAS,Lorena maria   ELITE CASANARE                   09:34:00 

    6  09:35:00     7  RIVERA,Andreina patr  ELITE ANTIOQUIA                  09:35:00 

    7  09:36:00    51  NARANJO,Luisa fernan  ELITE CALDAS                     09:36:00 

    8  09:37:00   127  BOTERO,Vanessa        ELITE VALLE                      09:37:00 

    9  09:38:00    26  PARRA,Jessica marcel  ELITE BOGOTA                     09:38:00 

   10  09:39:00    12  MENESES,Jessenia ale  ELITE ANTIOQUIA                  09:39:00 

   11  09:40:00    41  GULUMA,Serika mitche  ELITE BOYACA                     09:40:00 

   12  09:41:00   108  SANABRIA,Ana cristin  ELITE SANTANDER                  09:41:00 

   13  09:42:00    63  TOVAR,Luz adriana     ELITE CUNDINAMARCA               09:42:00 

   14  09:43:00    27  LOZANO,Laura camila   ELITE BOGOTA                     09:43:00 

   15  09:44:00    39  COLMENARES,Yeny lore  ELITE BOYACA                     09:44:00 

 

 


